АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО РАЙОНА

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  06.09.2013 г.                                  №  352
г. Сусуман

	О создании  специализированной муниципальной  стоянки в Сусуманском районе

Во исполнение Федерального закона от 21.04.2011 года № 69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации» и в целях создания благоприятных условий проживания населения, обеспечения безопасности движения транспорта, администрация Сусуманского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Создать специализированную муниципальную стоянку в Сусуманском районе, расположенную по адресу: г.Сусуман, ул.Заводская, 1.
2.Организацию деятельности специализированной муниципальной стоянки в Сусуманском районе возложить на муниципальное унитарное предприятие «АВТО» (далее – МУП «АВТО»).
3.Утвердить Положение о специализированной муниципальной стоянке в Сусуманском районе согласно приложению.
4.МУП «АВТО» заключить договор о взаимодействии с ОМВД Российской Федерации по Сусуманскому району по вопросу передачи транспортных средств на специализированную муниципальную стоянку в Сусуманском районе.
5.Постановление вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Горняк Севера».
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Сусуманского района Лебедеву Н.Р.

Глава Сусуманского района                                                                                     А.М. Куршев

Приложение
к постановлению администрации
Сусуманского района
от 06.08.2013 года № 352

ПОЛОЖЕНИЕ
о специализированной муниципальной стоянке в Сусуманском районе
1. Общие положения
1. Настоящее положение о специализированной муниципальной стоянке в Сусуманском районе для хранения задержанных транспортных средств, в том числе для транспортных средств, перевозящих опасные грузы (далее – Положение) разработано в целях обеспечения безопасности дорожного движения, защиты прав граждан, защиты населения и территории района от чрезвычайных ситуаций техногенного характера и на основании Кодекса об административных правонарушениях, Закона Магаданской области от 09.06.2012 года № 1502-ОЗ «О порядке перемещения транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты расходов на перемещение и хранение, возврата транспортных средств».
2.МУП «АВТО» несет ответственность за обеспечение надлежащего хранения транспортных средств на специализированной муниципальной стоянке.
3.На временное хранение на охраняемую специализированную муниципальную стоянку транспортных средств могут помещаться задержанные транспортные средства, а также транспортные средства в иных случаях связанных с ограничением права собственности на транспортные средства.
4.Порядок перемещения транспортных средств на специализированную стоянку, их хранение, оплата расходов на перемещение и хранение возврат транспортных средств их владельцам, представителям владельцев или лицам, имеющим при себе документы, необходимые для управления данными транспортными средствами, осуществляются в соответствии с Законом Магаданской области от 09.06.2012 года № 1502-ОЗ «О порядке перемещения транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты расходов на перемещение и хранение, возврата транспортных средств».

2. Порядок помещения на хранение транспортных средств

1.Перемещение транспортного средства на специализированную муниципальную стоянку осуществляется без привлечения лиц, ответственных за их хранение. Лицо, осуществляющее перемещение транспортного средства на охраняемую специализированную муниципальную стоянку, опечатывает с помощью пломбировочных устройств конструктивно предусмотренные места доступа в транспортное средство.
Акт приема-передачи задержанного транспортного средства составляется в трех экземплярах и подписывается уполномоченным должностным лицом, лицом, осуществляющим перемещение транспортного средства, владельцем, которым вручаются экземпляры акта приема-передачи задержанного транспортного средства.
2.При помещении транспортного средства на специализированную муниципальную стоянку составляется акт приема-передачи на  хранение транспортного средства и подписывается лицом, осуществляющим перемещение транспортного средства, и лицом, ответственным за хранение транспортного средства.
3.На специализированной муниципальной стоянке ведется учет транспортных средств в установленном Законом порядке.

[bookmark: _GoBack]
3. Сроки хранения транспортных средств и оплата услуг по хранению

1.Срок хранения транспортного средства на охраняемой специализированной муниципальной стоянке исчисляется в часах с момента его помещения на стоянку до момента возврата его владельцу, представителю владельца или лицу, имеющему при себе документы, необходимые для управления данным транспортным средством (далее – владелец). Оплата за хранение транспортного средства взимается за каждый целый час его нахождения на специализированной муниципальной стоянке.
	2.Плата за перемещение и хранение транспортного средства на специализированной муниципальной стоянке взимается в размере, устанавливаемом департаментом цен и тарифов администрации Магаданской области.
3.Доступ владельца к находящемуся на специализированной стоянке транспортному средству осуществляется в присутствии лица, ответственного за  хранение транспортного средства.
4.Вскрытие транспортного средства лицом, ответственным  за хранение транспортного средства, допускается в случае необходимости изъятия владельцем вещей, документов. Изъятие осуществляется при составлении акта изъятия, в котором указывается перечень изъятых вещей, документов с указанием, реквизитов (при наличии). Акт изъятия составляется в двух экземплярах, подписывается лицом, ответственным за хранение транспортного средства, и владельцем, осуществившим изъятие.
5.Вскрытые при изъятии  опечатанные места доступа повторно опечатываются с помощью пломбировочных устройств лицом, ответственным за хранение транспортного средства, от чем делается запись в акте изъятия.
6.Выдача транспортного средства владельцу производится на основании письменного разрешения уполномоченного должностного лица о прекращении задержания транспортного средства после оплаты расходов на его перемещение и хранение на специализированной муниципальной стоянке при предъявлении владельцем документа, удостоверяющего личность, и документа,  удостоверяющего право собственности (владения, пользования, распоряжения) на данное транспортное средство.
7.При неисполнении владельцем своей обязанности взять обратно транспортное средство, хранящееся на специализированной муниципальной стоянке транспортных средств, а также при уклонении от уплаты услуг по хранению МУП «АВТО» может обратиться в суд с иском о возмещении расходов по хранению. Средства, поступающие от взимания платы за хранение задержанных транспортных средств, перечисляются на расчетный счет  МУП «АВТО».
8. В случае, если собственник транспортного средства не известен или собственник оставил транспортное средство с целью отказа от права собственности на него, то по истечении месячного срока комитет по управлению муниципальным имуществом МО «Сусуманский район» может обратиться в суд о признании транспортного средства бесхозяйным.

______________